MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

Câmpus Pelotas
DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL - Nº 021/2014 – SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ORIENTADORES DE

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA, junto à disciplina de Prática Pedagógica do Curso de Pós-graduação

em Educação Profissional com Habilitação para a Docência (PGPHD)

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE (IFSul) Câmpus Pelotas torna público o resultado final para o processo seletivo

simplificado para orientadores de estágio de docência, junto à disciplina de Prática Pedagógica do

Curso de Pós-graduação em Educação Profissional com Habilitação para a Docência (PGPHD),

conforme segue:

RESULTADO DA SELEÇÃO

 Segundo os critérios definidos no Edital 021/2014, foram selecionados os seguintes professores:

1. Ariel Salvador Roja Fagúndez

2. Cecilia Oliveira Boanova

3. Diego Rodrigues Pereira

4. Laura Raffone Fernandez

5. Manoela Neves Siewerdt

6. Maria De Fátima Magalhães Jorge

7. Maurício Amaral Lampert

8. Michelle Soares

9. Rejane de Siqueira Brahm

10. Rosana Botelho Gonçalves Ostermann

11. Rosimere Silva Mogetti

12. Sandra Corrêa Vieira

INFORMAÇÕES:

Coordenadoria de Curso de Formação de Formadores - COFORMA
Praça 20 de Setembro, 455, Sala 421-B - Telefone: 2123-1159

e-mail: ifsul.coforma@gmail.com

Pelotas, 21 de maio de 2014.

Beatriz Helena Katrein
Professora responsável pela disciplina de Prática Pedagógica

Cristhianny Bento Barreiro
Professora responsável pela disciplina de Prática Pedagógica

Leomar da Costa Eslabão
Coordenador da COFORMA

Rafael Blank Leitzke
Diretor Geral do Câmpus Pelotas

Anexo I
Ficha de inscrição

DADOS PESSOAIS
Nome completo:

CPF:  RG: Data de Nascimento:

Endereço Residencial: Número: Complemento:

Cidade:  Bairro: CEP:

Telefone Residencial/Celular: e-mail:

Formação Ano de conclusão

Graduação em

Especialização em

Mestrado em

Doutorado em

DADOS PROFISSIONAIS

Instituição:

Endereço: Número: Complemento:

Cidade:  Bairro: CEP:

Telefone Residencial Celular:

Disciplina(s) ministradas em que os alunos possam realizar o
estágio

Tempo de docência nesta
disciplina

Justificativa do interesse em participar deste projeto